
Tygodnik  P o w i a t o w y
na powiat Rybnicki

Organ urzędowy.
Cena og łoszeń  za jeden w iersz petytow y 6-lam ow y  

lub jeg o  m iejsce 15 groszy.
Za reklamę 30 groszy  od w iersza petytow ego.

Wychodzi co sobotę.
Przyjm owanie og łoszeń  do czwartku do południa. 

Prenumerata za kwartał 3,— zł1. 
Zamówienia przyjmuje każdy urząd pocztowy.

Rybnik, dnia 2 m arca 1935 r.
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R ozporządzenie
Ministra Sikarbu

z dnia 18-go stycznia 1935 roku 
w  spraw ie  obliczenia i po b o ru  nadzwyczajnej daniny 

m ajątkow ej w  1935 noku.

Na podstaw ie  art. 8 ust. 1 i art. 12 ustawy 
z -dnia 24-go m arca 1933 roku o  nadzwyczajnej d a ­
ninie m ajątkow ej (Dz. U. R. P. Nr. 29, poz. 248) 
zarządzam po następuje :

§ 1. Nadzwyczajną daninę m ają tkow ą obliczają:
a) w I. g rup ie  kon tyngen tow ej — w  powiatach, 

stanowiących o k rę g  jednego  urzędu sk a rb o w e­
g o  — urzędy  skarbow e, w których o k rę g u  są. 
po łożone  g run ty ,  podlegające  nadzwyczajnej d a ­
ninie m ajątkow ej;  jeżeli pow iat jest podzielony 
na dw a lub więcej o k rę g ó w  urzędów  sk a rb o ­
wych — urzędy skarbow e, właściw e dla obli­
czania progresji  w państw ow ym  pod'atku g ru n ­
towy m ;

b) w II. g rupie  kon tyngen tow ej — urzędy sk ar­
bowe, w  k tó rych  o k rę g u  ustalony został obrót, 
m iarodajny  dla obliczenia nadzwyczajnej daniny 
m ajątkow ej;  dla spółek  akcyjnych nadzwyczaj­
ną  daninę m ają tk o w ą w II. g ru p ie  kon ty n g en ­
tow ej obliczają izby skarbow e;

c) w III. grup ie  kon tyngen tow ej — urzędy sk ar­
bowe, w  których okręgu  p o łożone  są n ierucho­
mości miejskie o raz  n iek tóre  budynki w g m i­
nach wiejskich, podlegające nadzwyczajnej d a ­
ninie m ajątkowej.
§ 2. Kwoty nadzwyczajnej daniny m ajątkowej, 

obliczone na 1935 rok, p ła tne  są w poszczególnych 
grupach  kontyngentow ych w następujących te rm i­
nach:
a) w 1. g rup ie  kon tyngen tow ej — w  term inie  do 

dnia 30-go kwietnia 1935 roku włącznie — od 
pła tn ików  p oda tku  g run tow ego , opłacających w 
1935 roku  p ańs tw ow y  po d a tek  g ru n to w y  ponad 
25 zł do  60 zł rocznie bez degresji — zaliczka 
w wysokości 11% podatku  g ru n to w e g o  bez d e ­
gresji, zaś o d  p ła tn ik ó w  podatku  g run tow ego , 
opłacających w  1935 roku państw ow y podatek  
g ru n to w y  ponad  60 zł rocznie bez progresji  — 
zaliczka w  wysokości 22% p a ń s tw o w e g o  podatku

g ru n to w e g o  bez progresji,  o raz  w  term inie  do 
dnia 30-go listopada 1935 roku włącznie tak o d  
jednych, jak i o d  d rug ich  p ła tn ików  — różnica 
między ostateczną kw otą  daniny, obliczoną na 
1935 rok, a uiszczoną p rzed tem  zaliczką;

b) w II. g rup ie  kon tyngen tow ej — cała należność 
w term inie  do dnia 30-go czerwca 1935 roku 
włącznie;

c) w  III. grup ie  kon tyngen tow ej — ca ła  należność 
w term inie  do dnia 31-go  sierpnia 1935 roku 
włącznie.
§ 3. 1. O1 wysokości nadzwyczajnej daniny m a­

jątkowej zawiadam ia się p ła tn ików  przez doręczenie 
im nakazów zapłaty  w e d łu g  ustalonych w zorów.

2. Nakazy zapła ty  doręcza się p ła tn ikom :
a) I. g ru p y  kon tyngentow ej — w term inie do dnia 

15-go listopada 1935 roku włącznie;
b) II. g ru p y  kon tyngen tow ej — w term inie  do

dnia 15-go czerwca 1935 roku  włącznie;
c) III. g ru p y  kon tyngentow ej — w  term inie  do

dnia 16-go sierpnia 1935 roku włącznie.
3. iW razie doręczenia nakazów zapła ty  po t e r ­

minach, wyznaczonych w ust. 2, kw ota  nadzw yczaj­
nej daniny m ajątkow ej jest p ła tna  w ciągu dni 14, 
licząc o d  dnia następnego po doręczeniu.

4. O1 wysokości zaliczki, p ła tne j  w  myśl § 2 
lit a), zawiadam ia się p ła tn ików  pisemnie. Z aw iado­
mienie doręcza się w term inie  do dnia 15-go kwietnia 
1935 roku  włącznie. .W razie doręczenia zaw iado­
mienia po 15. kwietnia 1935 roku zaliczka jest p ła t ­
na w  ciągu dni 14, licząc od dnia następnego po 
doręczeniu.

§ 4. 1. Nieuiszczone w  term inie  kw oty  nadzw y­
czajnej daniny m ajątkow ej stają się zaległością i 
pod legają  egzekucyjnem u ściągnięciu w raz z k a ra ­
mi za zw łokę w wysokości 12% i kosztami egzeku- 
cyjnemi.

2. O d odroczonych kw ot nadzwyczajnej daniny 
m ajątkow ej pobiera  się odsetki za odroczenie w  
wysokości 6%.

§ 5. 1. O d  nakazów zapła ty  na nadzwyczajną 
daninę m ają tkow ą przys ługu je  p ła tn ikom  p raw o  o d ­
w ołania  się w term in ie  dni 30, licząc o d  dnia nas tęp ­
nego po doręczeniu nakazu zapłaty. W. odw ołaniu  
jednak m ożna podnosić jedynie zarzuty co do b r a ­
ku obow iązku  uiszczania nadzwyczajnej daniny m a­
jątkowej.

2. O dw ołan ia ,  w  k tórych  płatnik, nie zaprzecza­
jąc obow iązku  poda tkow ego , zaczepia tylko podsta-



w ę obliczenia nadzwyczajnej daniny majątkowej, p o ­
zostawia się bez rozpatrzenia.

3. N atom iast zmiany w  wysokości pańs tw ow ego  
podatku  g ru n to w eg o ,  w  wysokości o b ro tu  oraz w 
wysokości przychodu względnie wartości czynszowej, 
orzeczone w norm alnym  toku  instancji w myśl o b o ­
wiązujących przepisów o państw ow ym  p o d a tk u  g ru n ­
tow ym , ustaw y o  pańs tw ow ym  podatku  p rzem y sło ­
w ym  oraz w myśl obowiązujących przepisów o 
państw ow ym  p oda tku  o d  nieruchom ości — pocią­
gają  za sobą z urzędu zmianę w wysokości nadzwy­
czajnej daniny m ajątkow ej,  obliczonej w danej g r u ­
pie kontyngentow ej.

4. Na obszarze  .W ojewództwa Śląskiego sp ro ­
stow anie w  t ryb ie  odw oław czym  rocznego k o m o rn e ­
g o  (czynszu) względnie wartości czynszowej, u s ta ­
lonych dla obliczenia nadzwyczajnej daniny m a ją t­
kowej w III. grup ie  kon tyngen tow ej na 1035 rok, 
pociąga za sobą sp ros tow anie  obliczenia daniny w 
te jże  g rup ie  na 1935 rok.

5. O1 zmianach w wysokości nadzwyczajnej d a ­
niny m ajątkow ej w  myśl ust. 3 i 4 zawiadam iają 
w ładze  skarbow e p ła tn ików  z urzędu.

6. O m yłki rachunkow e w obliczeniu nadzw y­
czajnej daniny m ajątkow ej prostu ją  w ładze sk a r ­
bow e z urzędu lub na wniosek płatnika.

§ 6. 1. O d w o łan ie  wnosić należy do tej w ła ­
dzy skarbow ej,  k tó ra  w ydala  nakaz zap ła ty ; roz­
strzyga je w ład za  skarbow a bezpośredn io  wyższej 
instancji.

2. O dw ołan ia ,  wniesione po terminie, oraz o d ­
w ołania, o k tórych  m ow a w  § 5 ust. 2, pozostawia 
bez rozpatrzenia  w ładza  skarbow a, do której w p ły ­
nęło  odw ołanie .

3. U pow ażnia  się dy rek to ró w  izb skarbowych 
do darow ania  sk u tk ó w  przekroczenia term inu  do 
wniesienia odw ołania, jeżeli przekroczenie term inu  
nastąpiło  z w ażnych pow odów , uzasadnionych przez 
płatnika.

§ 7. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia.

Minister Skarbu:
(—) .Wl. Zawadzki.

O głoszenie przeciętnej wartości 
węgla deputatowego

!vv m yśl § 160 Ordynacji Ubezpieczeniowej.

Przeciętną w artość  w ęgla dep u ta to w eg o  w myśl 
§ '160 O rdynacji Ubezpieczeniowej ustala się za 
rok 1934 na 23,29 zł za tonę.

Rybnik, dnia 25-go lu tego 1935 roku. 

Przewodiniaąfcy Urzędu Ubezpieczeń:
(—) .Wyglenda,

Sitarosta.

Zarazy bydlęce.
W  gm inie Paw łow ice , pow iat Pszczyna, w  za­

grodzie  P isarka Józefa s tw ierdzono urzędow o za­
razę p o m o ru  świń.

.Wobec wybicia wszystkich świń oraz przepro­
w adzenia ostatecznego odkażenia pom ór świń w e
wszystkich zagrodach w  m ieście Cieszynie uznano 
za w ygasły .

W. jednej zagrodzie w  Ustroniu, pow iat C ie­
szyn, stw ierdzono u rzędow o świerzb u konia. 

Rybnik, dnia 2-go m arca 1935 roku.
Starosta:

( —) W yglenda .

Ubezpieczenie od wypadków służby 
domowej na Górnym Śląsku

Ustawa o ubezpieczeniu społecznem  rozciągnę­
ła obowiązek ubezpieczenia o d  w ypadków  w  za­
trudnieniu  i chorób  zaw odow ych także  na s łu ż ­
bę dóm ogą.

Ze w zględu na odm ienną organizację  ubezpie­
czeń społecznych na górnośląskiej części W o jew ó d z ­
tw a Śląskiego, w ym ierzanie i pobieranie  sk ładek  za 
ubezpieczenie o d  w ypadków  służby dom ow ej za ła t­
wiać będą tu miejscowe Kasy Chorych. Składki te 
pob ierane będą za osoby, za k tó re  Kasy Chorych 
obliczają także op ła ty  na rzecz Funduszu Pracy.

Poniżej podaje  się tabelę  g ru p  zarobkow ych i 
sk ładek  miesięcznych za ubezpieczenie od w ypad­
ków s łużby  dom ow ej. O bow iązek  tego  ubezpiecze­
nia istnieje od I -g o  stycznia i 934 roku, a więc za 
rok 1934 pobierać będ ą  Kasy Chorych  przypadające 
składki jednorazow o, natom iast  składki bieżące w 
takich okresach, w jakich Kasy Chorych w ym ierza­
ją  w łasne  składki.

Grupa
zarobkowa

Zarobek miesięczny (w gotówce i w naturze) 
powyżej — do

Składka
miesięczna

I do 25,—  zł 14 gr
II 25,—  zł do 37,50 zł 17 gr

III 37,50 zł do 50,— zł 24 gr
IV 5 0 — zł do 62,50 zł 31 gr
V 62,50 zł do 75,— zł 38 gr

VI 75,—  zł do 100,—  zł 48 gr
VII 100,—  zł do 125,— zł 61 gr

VIII 125,—  zł do 150,— zł 75 gr
IX powyżej 150,— złotych 0.54%

zarobku

lal K O M U N I K A T Y m
Ostrzeżenie.

Zakazuje się chodzenia, p rzepędu  by d ła  i p rze ­
jazdu przez po d w ó rze  nieruchom ości Skrzyszów, 
karta  58. W innych przekroczenia zakazu podam  do 
ukarania.

Wiktor Skupień, Skrzyszów.

R edak to r  odpow iedzia lny: K onrad  Chrószcz, Rybnik, 
telefon Nr. 100. W ydaw ca :  W ydzia ł  Powiatowy, 
Rybnik. Czcionkami Z ak ładów  Graficznych „Sztan­
daru  Polskiego i Gazety  Rybnickiej"  w Rybniku.


